



Portail d'affaires

Édition et médias

Annonce A16872 mise à jour le 04/09/2024

Description générale

Description de l'activité recherchée

Une société entre 1 et 5 M€ CA, dans les secteurs de l'édition et des médias aux caractéristiques suivantes :

- Situation financière : in bonis.
- Notoriété forte.
- Équipe stable et impliquée.
- Savoir spécifique.
- Clientèle diversifiée.
- Potentiel de développement.
- Équipe de direction identifiée et associée au processus de cession.

Raison de l'acquisition

Après plus de 20 ans de direction générale salariée dans le secteur de la culture, le repreneur souhaite entamer une deuxième partie de vie professionnelle en :

- Mettant les compétences, l'expertise et le réseau professionnel au service du développement d'une entreprise.
- Investissant une nouvelle dynamique professionnelle et de nouveaux horizons d'innovation et d'accomplissement.
- Faisant de cette reprise une opportunité de création de richesse pour tous.

Type de société recherchée

Société in bonis

Société recherchée

Taille de la structure recherchée

Nb de collaborateurs	2
Chiffre d'affaires	1 000 k€

Localisation(s) souhaitée(s)

Ile-de-France

Infos sur l'acquéreur

Informations sur le repreneur

Age du repreneur	58 ans
Montant de son apport personnel	500 k€

Formation

Mastère spécialisé en management – ESCP Business school.
Maîtrise en droit des affaires – Université Paris X Nanterre.
Diplômé - Sciences Po Paris (Section économique et financière).

Parcours professionnel

Directeur délégué à la stratégie et la transformation - Un groupe d'édition français - 2023 (CA : 789 M€).

Vice-Président exécutif et directeur général - Un groupe éditorial franco-suisse / 2019 – 2022 (CA : 25 M€).

Vice-Président exécutif et directeur général - Un groupe éditorial français indépendant / 2007 – 2018 (CA : 215 M€).

Directeur général - Un groupe d'édition français / 2003 – 2007 (CA : 8,5 M€).

Complément d'information

Remarques, éléments complémentaires

Conditions de la reprise :

- Reprise totale ou, a minima, prise de participation majoritaire.
- Accompagnement du cédant souhaité.
- Équipe de conseillers constituée.
- Apport personnel + partenaires financiers.

Démarche de l'acquéreur

Concernant cette acquisition, l'acquéreur est en **recherche active**

L'acquéreur est ouvert à

- Une reprise totale, le cédant quittant l'entreprise.
- Une reprise majoritaire, le cédant restant en minoritaire.
- Une association minoritaire avec le chef d'entreprise actuel.